
  Zasedání 08.09.2021 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 08.09.2021 v 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: L. Kozlovský, J. Štefka, L. Břicháč, P. Buriánek, J. Kvapil 

Nepřítomni: L. Halvová-omluvena 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 31.08.2021 do 08.09.2021. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Pavel Buriánek a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby s firmou 

ČEZ Distribuce. 

2. Třístranná Smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti se Státním pozemkovým úřadem a Povodím Moravy. 

3. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace s DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska. 

4. Nájemní smlouva na pronájem pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. 702/88 

a p.č. 64/4. 

5. Cenová nabídka na opravu místních komunikací. 

6. Vklad majetku do DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

7. Rozpočtová opatření č. 05/2021 až 10/2021. 

8. Různé. 

Program byl schválen 5 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IP-12-2013561/SOBSVB/03 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,     

405 02 Děčín, IČ: 24729035 (elektrická přípojka k pozemku p.č. 57/1) a pověřilo starostu k podpisu 

této smlouvy. 

2) OZ projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2023302/SoBS-VB/1A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8,   

405 02 Děčín, IČ: 24729035 (elektrická přípojka k pozemku p.č. 17/7) a pověřilo starostu k podpisu 

této smlouvy. 

3) OZ projednalo a schválilo třístrannou Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 

Pardubický kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČ: 01312774 a s 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013 (realizace opatření plánu 

společných zařízení v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové-vodní nádrž a polní cesta) a pověřilo 

starostu k podpisu této smlouvy. 

4) OZ projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s DSO 

Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová,                  

IČ: 72053453. Výše a účel poskytnuté dotace byl schválen OZ dne 20.07.2021 usnesením č. 4/2021. 



  Zasedání 08.09.2021 

2 
 

5) OZ schválilo pronájem níže uvedených pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové: 

- p.č. 702/88, výměra 142 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace a p.č. 64/4, výměra 30 m2,   

  ostatní plocha - ostatní komunikace, k pronájmu celkem 172 m2, 

- záměr byl schválen OZ 20.05.2021, usnesením č. 2/2021, 

- záměr byl vyvěšen od 16.08.2021 do 06.09.2021, 

- cena pronájmu 25,- Kč/rok, tj. 0,14 Kč/m2, 

- nájemce Dědič František, nar. 1984, Dětřichov u M. T. 59, 571 01, žádost podána 23.08.2021. 

6) Starosta seznámil OZ s výsledkem jednání s dodavatelem oprav místních komunikací, který upřesnil 

odhad ceny zamýšlených oprav. OZ poté schválilo navýšení maximální výše ceny oprav místních 

komunikací schválené dne 23.06.2021, usnesením č. 3/2021, o 150.000,- Kč, tj. na celkem  

250.000,- Kč. 

7) OZ po projednání schválilo vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u 

M.T. v celkové hodnotě 22.656,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska (vodovodní přípojka k č.p. 88 - 11.460,- Kč a vodovodní přípojka k novostavbě 

RD - 11.196,- Kč). Majetek bude vložen do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska ke dni 31.10.2021. 

8) OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 05/2021 (plyn KD a platby DPH) 

ve výši 21.000,- Kč. 

9) OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 06/2021 (DHIM vodovodní 

přípojka, DDHIM MŠ a platby DPH a DPPO) ve výši 73.500,- Kč. 

10) OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 07/2021 (DDHIM MŠ, materiál 

MŠ, dar při zahájení stavby a platby DPH) ve výši 67.000,- Kč. 

11) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 08/2021 (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku) ve výši 21.200,- Kč. 

12) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 09/2021 (příspěvek ke zmírnění negativních dopadů pandemie 

COVID-19 na daňové příjmy obcí) ve výši 43.000,- Kč. 

13) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 10/2021 (neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů 

vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky) ve 

výši 31.000,- Kč. 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Buriánek Pavel  …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

Starosta obce: Kozlovský Lubomír  …………………………………………. 

 

Vyvěšeno dne: 29.10.2021   Sejmuto dne: 

Ve stejném období byl dokument vyvěšen i na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 08.09.2021 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

08.09.2021, č. 5/2021 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IP-12-2013561/SOBSVB/03 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,    

IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby                    

č. IV-12-2023302/SoBS-VB/1A s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  

IČ: 24729035. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Třístrannou Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti s ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, 

Pobočka Svitavy, Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČ: 01312774 a s Povodí       

Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Pronájem níže uvedených pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové:  

- p.č. 702/88, výměra 142 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- p.č. 64/4, výměra 30 m2, ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- k pronájmu celkem 172 m2, 

- cena pronájmu 25,- Kč/rok, 

- nájemce Dědič František, nar. 1984, Dětřichov u M. T. 59, 571 01. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Navýšení maximální výše ceny oprav místních komunikací schválené dne 23.06.2021, usnesením 

č. 3/2021, o 150.000,- Kč, tj. na celkem 250.000,- Kč. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

7. Vklad dlouhodobého hmotného investičního majetku obce Dětřichov u M.T. v celkové hodnotě 

22.656,- Kč do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska (vodovodní 

přípojka k č.p. 88 - 11.460,- Kč a vodovodní přípojka k novostavbě RD - 11.196,- Kč). Majetek 

bude vložen do dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Moravskotřebovska ke dni 

31.10.2021. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 08.09.2021 

4 
 

8. Rozpočtové opatření č. 08/2021 na 21.200,- Kč (příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 

porostů do 40 let věku). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Rozpočtové opatření č. 09/2021 na 43.000,- Kč (příspěvek ke zmírnění negativních dopadů 

pandemie COVID-19 na daňové příjmy obcí). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

10. Rozpočtové opatření č. 10/2021 na 31.000,- Kč (neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů 

vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky). 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 05/2021 na 21.000,- Kč (plyn KD a platby DPH). 

2. Rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 06/2021 na 73.500,- Kč (DHIM vodovodní 

přípojka, DDHIM MŠ a platby DPH a DPPO). 

3. Rozpočtové opatření v kompetenci starosty č. 07/2021 na 67.000,- Kč (DDHIM MŠ, materiál 

MŠ, dar při zahájení stavby a platby DPH). 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové ukládá: 

1. Starostovi obce uzavřít s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,                 

IČ: 24729035 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IP-12-2013561/SOBSVB/03. 

2. Starostovi obce uzavřít s firmou ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,                 

IČ: 24729035 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. č. IV-12-2023302/SoBS-VB/1A. 

3. Starostovi obce uzavřít s ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický 

kraj, Pobočka Svitavy, Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy, IČ: 01312774 a s Povodí       

Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ: 70890013 Smlouvu zakládající právo provést 

stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Buriánek Pavel  …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

Starosta obce: Kozlovský Lubomír  …………………………………………. 

 

Vyvěšeno dne: 29.10.2021   Sejmuto dne: 

Ve stejném období byl dokument vyvěšen i na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz. 

http://www.detrichovumt.cz/

